令和３年４月２３日
保護者の皆様

仙台市立生出中学校
校 長

自家用車による送迎時の駐車について（お願い）

 春陽の候，保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また平素よ

り本校教育活動に対しまして多大なる御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
 さて，生徒の登下校に保護者が自家用車で送迎される際の駐車について，地域より複数回御指摘を受

けました。
 つきましては，下記の場所での待機や乗降車は控えていただき，本校の第２駐車場で待機及び乗降車

をしていただきますようお願い申し上げます。
 なお，第２駐車場利用に際しましても，近隣にお住まいの方や歩行者や自転車等，周囲の安全には十

分に注意していただき，事故のないように十分御留意くださいますよう宜しくお願いいたします。

記

 １ 生出市民センター駐車場，特に旧道沿いの駐車場は診療所利用者の駐車場となります。出入りも

頻繁で利用者の妨げになっています。

 ２ JA バンク生出支店前，特にキャッシュコーナー前は利用者が駐車できないなどの妨げになってい

ます。

 ３ JA バンクから生出小中学校入り口までの道路，一般生徒の登下校時の通行，小中学校への出入り

の車両，地域住民の交通の妨げになっています。

＜連絡先＞
仙台市立生出中学校
電話：２８１－２３３３
教頭